
Ajuntament de Sant Lluís
www.ajsantlluis.org

P
la

 d
e

 s
a

 C
re

u
, 

s/
n

  
 

  
 0

7
7

10
 S

a
n

t 
Ll

u
ís

 (
B

a
le

ar
s)

 
  

 C
.I

.F
. 

P
-0

7
0

5
20

0
 D

  
 

  
 T

e
l. 

(+
3

4
) 

9
7

1
 1

5 
09

 5
0

 F
ax

. 
(+

3
4

) 
9

7
1 

15
 0

5
 3

4

INFORME RAONAT DE LA NECESSITAT DEL CONTRACTE

Departament/Servei:

Comerç

Núm. Expediente:

 E0739-2021-000003

Objecte del contracte

SUBMINISTRAMENT DE 25 CARPES PER FIRES I MERCATS

Tipus de contracte

SUBMINISTRAMENT

Débora  Marquès  Fluxà,  regidora  de  Comerç,  proposa  a  l'òrgan  de  contractació
competent  de  l'Ajuntament  de  Sant  Lluís,  la  celebració  del  contracte  de
«SUBMINISTRAMENT DE 25 CARPES PER FIRES I MERCATS».

1. Objecte del contracte.

L’objecte d’aquest contracte és l’adquisició de vint i cinc carpes per poder dur a terme
fires i mercats durant diferents ocasions en el terme municipal de Sant Lluís.

De cada any són més les persones que volen participar als mercats i  als diferents
esdeveniments que organitza l’Ajuntament i atès que les carpes que es disposen són
molt antigues o estan en mal estat, s’ha decidit comprar noves carpes per donar una
renovada imatge. 

El  subministrament  inclou  la  compra  i  el  lliurament  que  s’indiquen  a  les
característiques i especificacions tècniques.

2. Preu

L’import a satisfer serà com a màxim de  15.000,00€, del qual el valor estimat és de
11.850,00€ i l’import de  3.150,00€ en concepte d’iva al tipus impositiu del 21%.

3. Indicació de la finalitat institucional que es persegueix.

La finalitat d’aquest contracte és la compra de les 25 carpes per fires i mercats, per fer
una  renovació  i  ampliació  del  material  que  en  aquest  moment  té  l'Ajuntament  i
d’aquesta  manera  millorar  la  imatge  de  les  fires  i  mercats  que  dugui  a  terme
l'Ajuntament i proporcionant a les persones participants un espai adequat i en bones
condicions per poder dur a terme la seva activitat. 

4. Justificació de l'absència o insuficiència de mitjans tècnics o personals propis
(només per contractes de serveis)

En aquest cas no és necessari, perquè es tracta d’un contracte de subministraments. 
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5.  Característiques  principals  de  contracte  proposat,  inclosa  la  seva  duració
estimada.

Mides Parada 3m x 3 m

Material Estructures Alumini reforçat amb gruixa de pared de 
2.1mm 

Reforçament Columnes telescòpiques hexagonals d'alumini 
com a mínim. 

Material lona Polièster i PVC impermeable

Extres Costures protegides, fundes de transport, joc 
de piquetes i vents per enganxar en terra. 

Color Toldos Crema 

Color Faldons Taula Blau

Entrega 1 mes des de la notificació de l'adjudicació.

Quantitat 25

La durada del contracte serà d’un mes des de la data de notificació de l’adjudicació
fins el lliurament del subministrament. 

6.  Naturalesa  i  extensió  de  les  necessitats  que  es  pretenen  cobrir  amb  el
contracte projectat i  motivació de la idoneïtat  del  seu objecte i  contingut per
satisfer-les

És necessària la realització d’aquest  contracte de compra de 25 carpes per fires i
mercats,  per  fer  una renovació  i  ampliació  del  material  que en aquest  moment  té
l'Ajuntament i d’aquesta manera millorar la imatge de les fires i mercats que dugui a
terme l'Ajuntament i proporcionant a les persones participants un espai adequat i en
bones condicions per poder dur a terme la seva activitat. 

7. Procediment de selecció del contractista

El  procediment  de  selecció  serà  l’obert  simplificat  abreujat  amb  un  únic  criteri
d’adjudicació, que serà el preu.

Per valorar les proposicions presentades es tindrà en compte com a criteri directament
vinculat  a  l’objecte  del  contracte,  el  preu  sense  IVA  ofert  pels  licitadors.

Es  preu  queda  com  a  únic  criteri,  atès  que  l’objecte  del  contracte  és  el
subministrament de 25 carpes per a fires i mercat i  no hi ha més actuacions que el
puguin millorar.
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8.  Motius  que  justifiquen  el  procediment  de  selecció  del  contractista  i  la
conveniència, o no, de dividir en lots l'objecte del contracte.

Es considera que el procediment elegit és el més adequat per l’import del contracte.

La no divisió en lots queda justificada atès que es tracta de l’adquisició de 25 carpes, i
per  tant  es  considera  que  el  resultat  del  contracte  està  íntimament  lligat  al
subministrament  correcte del  material,  no sent  aconsellable que s’encomani  a una
pluralitat d'adjudicataris, sobretot, atès al petit nombre d'unitats

En conseqüència resulta innecessària la divisió del contracte en lots.

9.- Solvència

De  conformitat  amb  l’establert  a  l’art.  159.6.b)  LCSP,  en  el  procediment  obert
simplificat abreujat s’eximeix als licitadors de l’acreditació de la solvència econòmica i
financera i tècnica o professional, quan el procediment de selecció 

10. Proposta de designació de Responsable de l'execució del contracte

El responsable del contracte serà  la secretària de l’àrea de Comerç Maria del Mar
Vidal Gomila.

10. Possibilitat de subcontractació i % de la mateixa:

No.

Débora Marqués Fluxà

Sant Lluís, en la data que consta a peu de pàgina

Id
en

tif
. d

oc
. e

le
ct

.: 
E

S
-0

70
52

-2
02

1-
c8

f2
04

7c
-1

41
2-

4a
19

-8
d0

3-
78

fd
b7

e2
cb

28
   

 2
1/

04
/2

02
1 

8:
37

:1
4 

  P
ag

.:3
/3

A
ju

nt
am

en
t d

e 
S

an
t L

lu
ís

-L
01

07
02

56
- 

O
rg

.:L
01

07
02

56
  V

al
id

ar
: h

ttp
s:

//w
w

w
.c

ar
pe

ta
ci

ut
ad

an
a.

or
g


		2021-04-21T08:37:14+0200
	MARQUES FLUXA DEBORA - 41506970C




